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PROCEDURA DI RICERCA DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 

DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI TINTEGGIATURA 

DEI LOCALI INTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

“DANTE ALIGHIERI” 

 

Verbale di sorteggio 

L’anno 2017, il giorno 6 del mese di giugno, alle ore 10,00, presso l’Ufficio Tecnico Comunale sito 

presso il Municipio, ha luogo il sorteggio pubblico degli operatori economici a cui verrà inviata la richiesta di 

offerta per l’affidamento dei lavori denominati “Lavori di tinteggiatura dei locali interni della scuola 

primaria “Dante Alighieri”. 

Sono presenti il Dott. Alessandro Invidiata – Segretario Comunale e la Sig.ra Lonati Marina Caterina 

– Istruttore amministrativo, in qualità di testimoni. 

Si dà atto che non risultano presenti rappresentanti degli operatori economici, né altro spettatore. 

Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 25/2017 sono stati approvati gli studi sintetici di fattibilità 

delle opere pubbliche 2017; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 26/2017 è stato approvato il POP 2017/2019 e l’elenco 

annuale delle opere pubbliche 2017; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10/2017 è stato approvato il bilancio finanziario 

2017/2019 e i relativi allegati, fra i quali il POP 2017/2019 e il DUP 2017/2019; 

Dato atto che fra gli interventi previsti nell’Allegato 5 del POP 2017/2019 – Programma annuale dei lavori 

in economia 2017, vi è quello della manutenzione straordinaria fabbricati, della spesa di € 43.000,00; 
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Visto il progetto dei lavori di tinteggiatura dei locali interni della scuola primaria “Dante Alighieri” – CUP 

H13G17000150004, della spesa complessiva di € 43.000,00, acquisito al Protocollo dell’Ente con il n. 

6291/2017; 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 5314/2017, del 09/05/2017, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, sulla 

home page sito istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di gara e 

contratti”, per il periodo dal 09/05/2017 al 25/05/2017, al fine di consentire agli operatori economici 

interessati di presentare istanza via posta elettronica certificata entro le ore 9,00 del 25/05/2017; 

Dato atto che entro il suddetto termine sono pervenute n. 39 istanze; 

Considerato che, a seguito della verifica della corretta compilazione e sottoscrizione delle istanze, redatte 

sul modello allegato all’avviso pubblico, è risultato che un concorrente ha presentato la medesima istanza 

per due volte, per cui le istanze valide sono n. 38; 

Dato atto che l’avviso pubblico sopra citato prevede che qualora i partecipanti alla manifestazione di 

interesse fossero risultati in numero superiore a cinque, si sarebbe dovuto procedere a sorteggio; 

Visto il verbale reso dal Rup, Prot.I. n. 6479/2017, relativo alla proposta di procedere al sorteggio di due 

operatori economici secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs.50/2016, cosi’ 

come modificato dal Decreto 56/2017, in quanto i lavori in oggetto rientrano nella tipologia di affidamento 

del suddetto articolo; 

Tutto ciò premesso 

Previa esposizione presso l’Ufficio Tecnico Comunale dell’elenco che indica in numeri di protocollo 

associati ai numeri progressivi delle istanze, senza indicazione dei nominativi degli operatori economici che 

le hanno presentate, si procede all’estrazione a sorte dei due numeri che individueranno i due operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori. 

A tale scopo, alla presenza degli intervenuti, vengono inseriti in un contenitore vuoto posto sul 

bancone dell’Ufficio Tecnico n. 38 biglietti, già predisposti, tutti di uguale dimensione e piegati nello stesso 

modo, numerati da 1 a 38; a ciascun numero corrisponde il numero di protocollo assegnato a ciascuna 

istanza dall’ufficio Protocollo, come da elenco allegato. 

Dopo aver agitato più volte l’urna, si procede all’estrazione di due operatori che vengono 

comunicati ad alta voce e risultano essere:  16 – 26. 

Gli operatori economici corrispondenti ai numeri estratti saranno invitati a presentare l’offerta piu’ 

conveniente , gli altri saranno esclusi.  

Al termine della presente seduta verranno resi noti solo i nomi degli operatori esclusi, mediante 

pubblicazione del presente verbale all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

internet istituzionale. 
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 Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi dei 

operatori economici sorteggiati è differito sino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 Il presente verbale viene chiuso alle ore 10,15 e, comprensivo degli allegati sopra richiamati, viene 

letto, confermato e sottoscritto digitalmente da: 

Arch. Annalisa Romeo – Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Alessandro Invidiata – Segretario comunale – testimone; 

Marina Caterina Lonati – testimone e verbalizzante. 
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PROCEDURA DI RICERCA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE 

ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI TINTEGGIATURA DEI LOCALI 

INTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “DANTE ALIGHIERI” 
 

ELENCO CRIPTATO DELLE ISTANZE VALIDE PERVENUTE E DA SORTEGGIARE 

N. N. di prot. Data di protocollo Operatore economico mittente 
1 0005450/2017 11/05/2017 10.40.05 Omissis 

2 0005451/2017 11/05/2017 10.41.48 Omissis 

3 0005452/2017 11/05/2017 10.43.44 Omissis 

4 0005490/2017 11/05/2017 12.20.52 Omissis 

5 0005556/2017 12/05/2017 12.28.41 Omissis 

6 0005557/2017 12/05/2017 12.30.30 Omissis 

7 0005559/2017 12/05/2017 12.32.06 Omissis 

8 0005560/2017 12/05/2017 12.34.09 Omissis 

9 0005561/2017 12/05/2017 12.42.35 Omissis 

10 0005562/2017 12/05/2017 12.44.15 Omissis 

11 0005563/2017 12/05/2017 12.45.37 Omissis 

12 0005615/2017 15/05/2017 11.00.25 Omissis 

13 0005616/2017 15/05/2017 11.03.29 Omissis 

14 0005617/2017 15/05/2017 11.05.00 Omissis 

15 0005626/2017 15/05/2017 11.47.10 Omissis 

16 0005627/2017 15/05/2017 11.48.39 Omissis 

17 0005640/2017 15/05/2017 12.32.49 Omissis 

18 0005685/2017 16/05/2017 10.19.05 Omissis 

19 0005686/2017 16/05/2017 10.21.07 Omissis 

20 0005708/2017 16/05/2017 11.53.16 Omissis 

21 0005745/2017 17/05/2017 10.32.34 Omissis 

22 0005746/2017 17/05/2017 10.34.20 Omissis 

23 0005763/2017 17/05/2017 12.35.56 Omissis 

24 0005778/2017 17/05/2017 16.13.52 Omissis 

25 0005800/2017 17/05/2017 17.29.02 Omissis 

26 0005882/2017 19/05/2017 12.26.19 Omissis 

27 0005959/2017 22/05/2017 12.42.09 Omissis 

28 0005985/2017 23/05/2017 10.10.24 Omissis 

29 0006001/2017 23/05/2017 11.53.23 Omissis 

30 0006008/2017 23/05/2017 12.06.06 Omissis 

31 0006064/2017 24/05/2017 11.20.14 Omissis 

32 0006065/2017 24/05/2017 11.25.01 Omissis 

33 0006110/2017 24/05/2017 17.51.47 Omissis 

34 0006111/2017 24/05/2017 17.53.52 Omissis 

35 0006112/2017 24/05/2017 17.57.51 Omissis 

36 0006113/2017 24/05/2017 17.59.30 Omissis 

37 0006114/2017 24/05/2017 18.00.55 Omissis 

38 0006135/2017 24/05/2017 18.34.25 Omissis 
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PROCEDURA DI RICERCA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE ALLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI TINTEGGIATURA DEI LOCALI INTERNI 

DELLA SCUOLA PRIMARIA “DANTE ALIGHIERI” 
 

ELENCO FINALE DELLE DITTE SORTEGGIATE E NON SORTEGGIATE 

N. N. di prot. Data di protocollo Operatore economico mittente 
1 0005450/2017 11/05/2017 10.40.05 PROMETAL SRL 

2 0005451/2017 11/05/2017 10.41.48 IMPREGES SRL 

3 0005452/2017 11/05/2017 10.43.44 CREA.MI SRL 

4 0005490/2017 11/05/2017 12.20.52 FERRI SRL 

5 0005556/2017 12/05/2017 12.28.41 EDIL S.ALBERTO SNC DI PEZZOLI FELICE & C. 

6 0005557/2017 12/05/2017 12.30.30 IMPRESA FOLINI DI FOLINI FABIO & C. SNC 

7 0005559/2017 12/05/2017 12.32.06 COOP. MULTISERVIZI COOPERATIVA SOCIALE 

8 0005560/2017 12/05/2017 12.34.09 LORINI PAOLO & C. SNC 

9 0005561/2017 12/05/2017 12.42.35 NUOVASYSTEM SRL 

10 0005562/2017 12/05/2017 12.44.15 IMPRESA VAILATI EDOARDO 

11 0005563/2017 12/05/2017 12.45.37 IMPRESA LEONI SRL 

12 0005615/2017 15/05/2017 11.00.25 EDIL DE BAZ SRL 

13 0005616/2017 15/05/2017 11.03.29 ASPERTI GIUSEPPE TINTEGGIATURE,  

14 0005617/2017 15/05/2017 11.05.00 IMPRESA FONTANA SRL 

15 0005626/2017 15/05/2017 11.47.10 CASARA BOSIO S.R.L. 

16 0005627/2017 15/05/2017 11.48.39 omissis 

17 0005640/2017 15/05/2017 12.32.49 B & G IMBIANCATURE SRL, BONACINA E GOTTI 

18 0005685/2017 16/05/2017 10.19.05 RI.CO.MAS SRL 

19 0005686/2017 16/05/2017 10.21.07 PROGETTOIMMOBILIARE@GIGAPEC.IT, PRO-EDIL SRL 

20 0005708/2017 16/05/2017 11.53.16 MIGLIORATI GIAN LUCA 

21 0005745/2017 17/05/2017 10.32.34 ARTURO LOCATI SRL 

22 0005746/2017 17/05/2017 10.34.20 DE.PA.V. DI DE PACE MICHELE & C. SAS 

23 0005763/2017 17/05/2017 12.35.56 SIVI SRL 

24 0005778/2017 17/05/2017 16.13.52 SADA SRL 

25 0005800/2017 17/05/2017 17.29.02 SOCIETÀ COOP. SOCIALE SENZA FRONTIERE 

26 0005882/2017 19/05/2017 12.26.19 omissis 

27 0005959/2017 22/05/2017 12.42.09 GRUPPO META SAS 

28 0005985/2017 23/05/2017 10.10.24 GRUPPO ZARIS SRL 

29 0006001/2017 23/05/2017 11.53.23 IMPRESA FORNARI GIUSEPPE SRL 

30 0006008/2017 23/05/2017 12.06.06 GIEMME SRLS 

31 0006064/2017 24/05/2017 11.20.14 F.G.P. SRL 

32 0006065/2017 24/05/2017 11.25.01 FUMAGALLI TINTEGGIATURE SRL 

33 0006110/2017 24/05/2017 17.51.47 FREZZA GROUP DI FREZZA GIAN PIETRO 

34 0006111/2017 24/05/2017 17.53.52 CAEMA SRL 

35 0006112/2017 24/05/2017 17.57.51 EDIL RI.SANA SRL 

36 0006113/2017 24/05/2017 17.59.30 DI LENARDA GIANFRANCO SRL 

37 0006114/2017 24/05/2017 18.00.55 DEB SRL 

38 0006135/2017 24/05/2017 18.34.25 MAZZOLENI SNC DI DANIELE E MAURIZIO MAZZOLENI 
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